e igualmente los originados en los contratos celebrados por esas 

entidades. 

Igualmente hay que tener en cuenta para efecto de la competencia de esta Jurisdicción, la 

cuantía, según la cual la competencia de los Jueces Administrativos en primera instancia no 

puede exceder de mil quinientos (1500) salarios mínimos legales mensuales vigente, así lo 

dispone el artículo 155, numeral 7 del CPACA. 

Ahora bien, además de los anteriores requisitos, también hay que someterse a lo establecido 

en el artículo 156, Numeral 9 del CPACA, que dice: 

9.